

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

Ramazan Ayı Hilalin Görülmesiyle Başlar, Görülmesiyle Biter, Astronomik Hesapların Temel Alınması Doğru Değildir

14 Mart 2023 / 22 Şaban 1444 Salı günü Danimarka'daki bazı İslami cami ve derneklerin temsilcileri bir bildiri yayınladı. Bildiride, önümüzdeki Ramazan ayının başlangıcı ve bitişi de dahil olmak üzere kameri ayların başlangıç ve bitişlerini belirlemek için şeri rüyet yerine astronomik hesaplamaları baz alacaklarını açıkladılar. Bildiride, şeriatta ayların başlangıç ve bitişinin belirlenmesinde rüyetin temel alındığı belirtildiği halde yine de şer'i rüyet yerine astronomik hesapları tercih ettiler. Bu, şeriata ayların başlangıcını ve bitişini belirlemek için tayin ettiği ve şeri delillerin öngördüğü usulü devre dışı bırakıp yerine astronomik hesapları benimsedikleri anlamına gelir.

Söz konusu bildiri, gelecek Ramazan ayının ilk gününü ve ayrıca bayram gününü de belirlemektedir. Bu da açıkça göstermektedir ki, bu tespit hilalin şeran görülmesi beklenmeden ve bahsedilen tarihte rüyetin gerçekleşip gerçekleşmeyeceği dikkate alınmadan yapılmıştır. Ayrıca açıklamada, bu yıl hilalin şeri olarak görülmesinin astronomik hesaplamalara uygun olduğu belirtildi. Oysa açıklamanın yayımlandığı gün bunun saptanması imkansızdı. Kaldı ki Ramazan hilalinin gözetlenmesi kesinlikle Şaban ayının 29'unda güneş battıktan sonra gerçekleşir. Açıklamada, benimsedikleri görüş ile ilgili herhangi bir şeri kanıt sunulmamıştır, astronomik hesaplamaların doğruluğu ve bu yöntemin çağdaş bilim adamları tarafından kabul edilmesi ile delil getirilmiştir.

Yukarıdakilerin ışığında **Hizb ut Tahrir / Danimarka** aşağıdaki hususlara dikkat çekmek istiyor:

Birincisi: Ramazan ayının başlangıcını saptamak, sadece ve sadece rüyeti hilal ile gerçekleşir, şeriata belirlediği yegâne yol budur ve bu meseleyle ilgili şeri deliller de bunu delalet etmektedir. Bu delillerden biri de Rasûlullah *SallAllahu Aleyhi ve Sellem*'in şu hadisidir:

صُومُوا لِرُؤْيَيْهِ وَأَفْطَرُوا لِرُؤْيَيْهِ، فَإِنْ غُبِّيَ عَلَيْكُمْ، فَأَكْمَلُوا عِدَّةَ شَعْبَانَ ثَلَاثِينَ **"Hilali gördüğünüz zaman oruç tutun. Hilali gördüğünüzde iftar edin. Eğer hava kapalı olursa, Şaban ayını otuza tamamlayın"** [Buhari]

İkincisi: Astronomik hesaplamalar doğru olabilsede hilalin görülebileceği zamanı belirlemede kesin değildir. Mesele, astronomik bir olgunun bilimsel açıdan saptanması ile ilgili değildir. Şeriat hükümlerine göre Ramazan ayının başlangıcını veya sonunu ilan etmek, ayın doğuşunun kesin olarak bilinmesini gerektirmez ve bunu şart koşan herhangi bir şeri delil de yoktur. Allah'ın Kitabında ve Rasûl *SallAllahu Aleyhi ve Sellem*'in Sünnetinde bu meselede şeri rüyet tek şart olarak zikredilmiştir. Ayın başlangıcını veya bitişini tespit etmenin tek yolu budur.

Üçüncüsü: Astronomik hesaplamalar, hilalin ne zaman doğacağını belirlemeye yardımcı olabilir, fakat hilalin görülme olasılığını ispat edemez. Kaldı ki hilalin ne zaman görülebileceği konusunda astronomlar arasında ihtilaf vardır. Öte yandan hava şartları ve insan becerisi hilalin görünüp görünmemesinde etkin rol oynar. Üstelik hilal doğduğunda değil, hilal görüldüğünde oruç tutar ve hilal görüldüğünde iftar ederiz. Rasûlullah *SallAllahu Aleyhi ve Sellem*'in yukarıda zikredilen hadisinin işaret ettiği şey budur.

صُومُوا لِرُؤْيَيْهِ وَأَفْطَرُوا لِرُؤْيَيْهِ **"Hilali görünce oruç tutun, hilali görünce iftar edin"** Hilal gerçekte doğmuş olabilir, ama hava bulutlu olduğu için gözle görülmeyebilir, bu durumda Şaban ayını 30'a tamamlarız. Şeri deliller, oruç ayının başlangıcını hilalin gözle görülmesine bağlamış ve hilalin doğuşunun bilinmesini şart koşmamıştır.

Ey Müslümanlar! Hizb-ut Tahrir / Danimarka olarak biz, hak dinimize olan sevgimizden ve hoşgörülü şeriatımıza olan bağlılığımızdan dolayı, Ramazan ayının başlangıcının veya sonunun

belirlenmesinde astronomik hesaplara dayanılmasının İslam'ın bu konudaki şeri hükümlerine aykırı olduğuna kardeşlerimizin dikkatini çekmek isteriz. Şeri deliller, ayın astronomik hesaplarla değil, hilalin şeri olarak görülmesiyle başladığını ve görülmesiyle bittiğini belirtirler. Bu nedenle Müslümanları, bireyleri, kurumları ve camileri mübarek Ramazan ayı da dahil olmak üzere kameri ayların başlangıcını tespit etmek için şeri yöntemi benimsemeye çağırıyoruz.

Dünyanın dört bir yanındaki Müslümanlar, mübarek Ramazan ayını bekliyorlar. Ramazan ayının girişi, dünyanın herhangi bir yerinde şeri rüyetle saptanır. Hilalin gözetlenmesi ise Şaban ayının 29'unda güneş battıktan sonra gerçekleşir, eğer dünyanın herhangi bir yerinde şeri rüyet gerçekleşmişse, bütün Müslümanların oruç tutması farzdır.

Allah *Subhânehu ve Teâlâ'* dan bizleri Ramazan ayına ulaştırmasını, Müslümanları sıkıntılarından kurtarmasını, onlara yakın bir zafer bahşetmesini ve bu Ramazan'ı Nübüvvet metodu üzere Raşidi Hilafet Devleti olmadan son Ramazan eylemesini niyaz ediyoruz.

Sonuç olarak Müslüman kardeşlerimize hatırlatmak isteriz ki, Müslümanların Ramazan ayının başlangıcını ve sonunu tespit konusunda yaşadıkları bu kargaşa, İslam Devletinin yokluğundan kaynaklanmaktadır. İslam Hilafeti, Allah'ın Kitabı ve Rasûlullah *Sallallahu Aleyhi ve Sellem*'in Sünnetine göre hükmedecek, Müslümanların işlerini şeriat hükümlerine göre güdecek, saflarını sıklaştıracak ve yerkürenin her yerinde sözlerini birleştirecektir.

لِمَثَلٍ هَذَا فُلْيَعْمَلُ الْعَامِلُونَ "İşte Çalışanları bunun için çalışsın." [Saffat 61]

حزب التحرير

Hizb-ut Tahrir

Danimarka

H. 25 Şaban 1444

M. 17 Mart 2023

www.hizb-ut-tahrir.org | www.hizb-ut-tahrir.info | www.turkiyevilayeti.com